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10000  SERVICIOS PERSONALES 19,518,477.47 2,050,430.05 17,912,330.6919,962,760.74

12,991,580.00 1,437,425.94 10,344,154.06Sueldos Básicos 11,781,580.00

1,758,440.00 0.00 1,758,440.00Decimotercer Mes 1,758,440.00

908,440.00 0.00 908,440.00Decimocuarto Mes 908,440.00

0.00 0.00 1,210,000.00Dietas 1,210,000.00

426,118.36 87,057.51 339,060.85Complementos 426,118.36

50,000.00 0.00 50,000.00Gastos de Representación en 
el País

50,000.00

283,171.33 61,198.84 221,972.49Contribuciones para Seguro 
Social

283,171.33

104,058.41 0.00 104,058.41Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

104,058.41

360,000.00 71,700.00 455,441.65Jornales 527,141.65

100,000.00 6,000.00 94,000.00Adicionales 100,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Horas Extraordinarias 5,000.00

2,531,669.37 387,047.76 2,421,763.23Beneficios 2,808,810.99

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 16,307,091.08 2,961,520.11 14,358,911.8417,320,431.95

905,000.00 98,700.00 1,036,300.00Viáticos Nacionales 1,135,000.00

66,000.00 8,545.25 57,454.75Telefonía Celular 66,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Viáticos al Exterior 50,000.00

356,163.54 0.00 356,163.54Telefonía Fija 356,163.54

721,028.07 118,621.95 602,406.12Suministro de Energía 
Eléctrica

721,028.07

30,000.00 14,160.00 15,840.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

30,000.00
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362,240.96 11,570.00 500,670.96Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

512,240.96

120,000.00 2,504.60 117,495.40Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

120,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Servicios Jurídicos 100,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicios de Capacitación 50,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

30,000.00

265,000.00 32.00 264,968.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

265,000.00

50,000.00 998.00 49,002.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

50,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Primas y Gastos de Seguro 60,000.00

30,000.00 1,349.26 28,650.74Comisiones y Gastos 
Bancarios

30,000.00

100,000.00 3,450.00 96,550.00Publicidad y Propaganda 100,000.00

50,000.00 4,200.00 45,800.00Servicio de Internet 50,000.00

300,000.00 245,748.50 54,251.50Ceremonial y Protocolo 300,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Comunicación

10,000.00

2,500.00 0.00 2,500.00Actuaciones Artísticas 2,500.00

150,000.00 28,000.00 122,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

150,000.00

11,496,569.38 2,230,034.55 9,824,633.13Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

12,054,667.68

229,410.68 147,656.00 81,754.68Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

229,410.68
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273,178.45 45,950.00 302,471.02Limpieza, Aseo y Fumigación 348,421.02

500,000.00 0.00 500,000.00Derechos sobre Bienes 
Intangibles

500,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 2,923,519.39 311,399.94 2,826,510.853,137,910.79

633,607.39 169,091.75 521,657.26Productos Alimenticios y 
Bebídas

690,749.01

425,000.00 32,949.10 392,050.90Diésel 425,000.00

242,000.00 59,556.08 182,443.92Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

242,000.00

210,000.00 7,717.50 252,282.50Gasolina 260,000.00

162,000.00 2,977.01 159,022.99Productos de Papel y Cartón 162,000.00

120,000.00 26,077.00 143,923.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

170,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Confecciones Textiles 50,000.00

5,200.00 0.00 5,200.00Especies Timbradas y Valores 5,200.00

1,015,000.00 9,246.50 1,063,003.28Productos Forestales 1,072,249.78

50,000.00 3,785.00 46,215.00Herramientas Menores 50,000.00

10,712.00 0.00 10,712.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

10,712.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 17,661,142.16 1,161,236.60 19,117,038.5020,278,275.10

80,000.00 0.00 80,000.00Muebles Varios de Oficina 80,000.00

100,000.00 3,007.00 96,993.00Equipos Varios de Oficina 100,000.00

800,000.00 0.00 800,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

800,000.00

150,000.00 58,075.00 91,925.00Equipos para Computación 150,000.00

3,000,000.00 0.00 3,000,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

3,000,000.00

5,360,961.02 0.00 5,360,961.02Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

5,360,961.02
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150,000.00 0.00 150,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

150,000.00

500,000.00 0.00 500,000.00Tierras, Predios y Solares 500,000.00

6,177,281.14 1,089,062.50 7,705,351.58Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

8,794,414.08

1,142,900.00 0.00 1,142,900.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

1,142,900.00

25,000.00 8,692.00 16,308.00Supervisión de Construcciones 
y Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

25,000.00

25,000.00 2,400.10 22,599.90Supervisión de Construcciones 
y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

25,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Muebles y Equipos 
Educacionales

150,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

11,717,739.38 1,635,918.54 10,881,682.0712,517,600.61

400,000.00 19,411.51 380,588.49Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

400,000.00

11,117,481.74 1,616,507.03 10,284,478.86Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

11,900,985.89

200,257.64 0.00 216,614.72Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

216,614.72

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

397,665.36 0.00 397,665.36397,665.36

197,665.36 0.00 197,665.36Amortización Préstamos del 
Sector Privado

197,665.36

200,000.00 0.00 200,000.00Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

200,000.00

68,525,634.84 8,120,505.24 65,494,139.31Total: 73,614,644.55
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